
Justiça Eleitoral

Eleição Municipal 2012 - 1º Turno

Resultado da totalização

LAGES

14 de fevereiro de 2013

14:31:20



SC

14:31:22

14/02/2013

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2012

Oficial 1º Turno

Eleição Municipal 2012

28Página 2 de

2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 14 de fevereiro de 2013, o Juiz eleitoral da 21ª Zona Eleitoral do Estado - SANTA CATARINA,
considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada no 1º
Turno da Eleição Municipal 2012, emitiu o presente relatório do resultado da totalização do município
LAGES, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral, conforme
segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de LAGES

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

3202.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

363

0

320

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

1. Seções do Município

2.1.3. Seções não apuradas

431.1. Total de seções agregadas

320

83,28

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

118.496

0

0

118.496

19.813

98.683

98.683

16,72

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

19.813

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

93,09

2,56

4,35

0,00

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

98.683

2.527

4.292

0

91.864
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

320

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de LAGES

118.496

83,28

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

19.813

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

98.683

3.2. Eleitorado apto a votar

0

16,72

0

98.683

320

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

19.813

0

118.496

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

94,31

3,28

2,41

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

98.683

93.068

3.238

2.377

0

Votos nominais 88,27 87.110

Votos de legenda 6,04 5.958

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e
partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, rubricam este relatório e os demais anexos integrantes da Ata
Geral das Eleições o MM(a) Juiz(a) Presidente da 1ª Junta Eleitoral e seus membros e, se assim
desejarem, os membros do Comitê Interpartidário e Fiscais.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

43 19118.496 32036381833 - LAGES

Não existem dados para este relatório.
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

43 19118.496 32036381833 - LAGES

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

10-PRB / 11-PP / 17-PSL / 19-PTN / 20-PSC /
22-PR / 33-PMN / 36-PTC / 40-PSB / 43-PV /
44-PRP / 55-PSD

Situação % válidosVotos % comparec.

SIRLEI DA SILVA RODRIGUES

55 - ANTONIO CERON Não eleito45.281   45,89   49,29

13-PT / 14-PTB / 15-PMDB / 23-PPS / 25-DEM /
27-PSDC / 31-PHS / 45-PSDB / 65-PC do B / 70-
PT do B

Situação % válidosVotos % comparec.

ANTONIO ARCANJO DUARTE

15 - ELIZEU MATTOS Eleito46.583   47,20   50,71*

12-PDT Situação % válidosVotos % comparec.

IRAN ROSA DE MORAES

12 - PAULO DELLAJUSTINA Não eleito0    0,00    0,00

(   4,35%)

2.527

91.864

(   2,56%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  16,72%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  83,28%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 19.813

Resultado em 14/02/2013 14:26:29, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

320

4.292

(   0,00%)

98.683

(  93,09%)

( 100,00%)

98.683

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

**

**

**

**

***

***

Cargo: Vereador

10-PRB / 22-PR / 40-PSB / 43-PV / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55800 - JOAO ALBERTO DUARTE Eleito por QP2.281    2,31    2,45*

55250 - AIDAMAR SEMINOTTI HOFFER Eleito por QP2.169    2,20    2,33*

40040 - MARIO HOELLER DE SOUZA Eleito por QP1.663    1,69    1,79*

55655 - OSVALTINEI BANHOS MENDES Eleito por QP1.536    1,56    1,65*

55255 - ADILSON RODRIGUES DE APPOLINARIO Eleito por QP1.487    1,51    1,60*

55618 - ENIO QUINTINO RIBEIRO Suplente1.273    1,29    1,37

40140 - JONES PAULO ALVES DAMASCENO Suplente1.023    1,04    1,10

55055 - VANDERLEI CANDIAGO Suplente985    1,00    1,06

10123 - CELIO RIBEIRO DIAS Suplente836    0,85    0,90

55650 - CLERITON HENRIQUE Suplente814    0,82    0,87

55125 - SILVANA CANÔNICA Suplente783    0,79    0,84

43143 - RITA DE CÁSSIA LANG Suplente773    0,78    0,83

55123 - JOSÉ LAURENIL BORGES Suplente737    0,75    0,79

55345 - PAULO ROBERTO BRANCO Suplente729    0,74    0,78

55500 - TANIA SCHMITZ DOS SANTOS Suplente563    0,57    0,60

55230 - ELOIR TOLDO Suplente563    0,57    0,60

55200 - JOSE FERREIRA MACHADO Suplente508    0,51    0,55

55222 - ELIANE FLORIANI BORDIN Suplente501    0,51    0,54

55258 - ORIDES KEMER DOS SANTOS Suplente430    0,44    0,46

55456 - CLAUDINEI MELO DA SILVA Suplente413    0,42    0,44

55470 - LUCIANA CAPISTRANO Suplente389    0,39    0,42
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

43 19118.496 32036381833 - LAGES

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

10-PRB / 22-PR / 40-PSB / 43-PV / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55789 - MARIA DO CARMO MOREIRA KOVALSKI Suplente381    0,39    0,41

55350 - ANTONIO DE LIMA Suplente359    0,36    0,39

55012 - LUIZ ANTONIO PICININI Suplente327    0,33    0,35

55755 - MAURICIO BATALHA DUARTE Suplente322    0,33    0,35

55625 - JOÃO TADEU TIMOTEO Suplente309    0,31    0,33

55888 - ALEX MARCELO AMARAL DA SILVA Suplente275    0,28    0,30

55515 - MARCO ANTONIO DA SILVA OLIVEIRA Suplente239    0,24    0,26

55678 - VERA APARECIDA DE SOUSA Suplente226    0,23    0,24

55007 - PAULO SANDRO DAMIAO Suplente182    0,18    0,20

22345 - EMERSON LUIZ DA SILVA Suplente126    0,13    0,14

55535 - IVAN CESAR CASCAES Suplente98    0,10    0,11

55325 - BRUNO ALVIM DA SILVA Suplente91    0,09    0,10

55777 - FRANCISCO SOLANO DE ALMEIDA LOPES Suplente68    0,07    0,07

55855 - EMILENE JUSSARA BARRETO Suplente53    0,05    0,06

55010 - DELVAIR APARECIDA GONCALVES Suplente1    0,00    0,00

55282 - MARIVONE PASQUALIN BARROZO Suplente1    0,00    0,00

55001 - RITA DA GRAÇA MUNIZ DE MELO Suplente0    0,00    0,00

12-PDT / 20-PSC Situação % válidosVotos % comparec.

20100 - JOSE VOLNIR SCHEURMANN Eleito por QP1.826    1,85    1,96*

20250 - JOAO MARIA CHAGAS Eleito por QP1.441    1,46    1,55*

20621 - VIDAL MADRUGA DE JESUS Suplente1.208    1,22    1,30

20123 - AGESSANDER JOSE DE SOUZA Suplente844    0,86    0,91

20012 - MELVY ALMEIDA NETO Suplente622    0,63    0,67

20222 - ZOLNI LUIZ DA SILVA FLORIANI Suplente577    0,58    0,62

20435 - JOSE LUIZ ZANONI Suplente402    0,41    0,43

12012 - ISRAEL JOSE HENNING Suplente248    0,25    0,27

20020 - WILSON MARCELO ALVES DE ARAUJO Suplente240    0,24    0,26

20632 - JANAINA DE CASSIA MARCELINO LINS Suplente233    0,24    0,25

20969 - VALDENOR RODRIGUES PEREIRA Suplente223    0,23    0,24

20510 - JOSÉ VANDERLEI DA SILVA Suplente222    0,22    0,24

20555 - GISLAINE BUCK GERMANO Suplente212    0,21    0,23

12321 - LILIAN PATRICIA DA ROSA Suplente191    0,19    0,21

20888 - IRIANE DE OLIVEIRA PINTO Suplente180    0,18    0,19

20021 - JULIO CESAR FREITAS DE SOUZA Suplente175    0,18    0,19

12612 - JAIRO DA CORDOVA DA ROSA Suplente171    0,17    0,18

20120 - IRAN ORTIZ DOS SANTOS Suplente168    0,17    0,18

12010 - LUIZ GONZAGA CLAUMANN Suplente161    0,16    0,17

12312 - MIRTES MARIA TELLI MONTEMEZZO Suplente136    0,14    0,15

20000 - ANA PAULA RIBEIRO Suplente117    0,12    0,13

20700 - ADAILTON AMARAL DA LUZ Suplente115    0,12    0,12

20987 - ALZIRA DA SILVA SANTOS Suplente108    0,11    0,12

20357 - ARNOLDO FERNANDES DE LIMA FILHO Suplente106    0,11    0,11

12456 - ROBERTA MICHELLE NEUMANN Suplente93    0,09    0,10

12225 - YURI KRISCHMAN COSTA VIRIATO Suplente85    0,09    0,09

12013 - EVA MARIA COELHO DOS SANTOS Suplente53    0,05    0,06

12555 - ANTONIO LISBOA NETO Suplente51    0,05    0,05

20820 - RAFAEL DA SILVA Suplente38    0,04    0,04

12500 - MARIA DELMINDA HOEFLING COUTO Suplente36    0,04    0,04
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

43 19118.496 32036381833 - LAGES

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

12-PDT / 20-PSC Situação % válidosVotos % comparec.

20420 - ANALIH MIRANDA Suplente4    0,00    0,00

20520 - ELIANA TEREZINHA MIRANDA Suplente1    0,00    0,00

12022 - JOSE ANTONIO NUNES PALHANO Não eleito0    0,00    0,00

12345 - LUIS ANTONIO GUAZZELLI Não eleito0    0,00    0,00

12050 - JEFERSON ANTONIO DA SILVA DIAS Não eleito0    0,00    0,00

20513 - MARCELO CAMPOS Não eleito0    0,00    0,00

13-PT / 27-PSDC / 31-PHS / 65-PC do B / 70-PT
do B

Situação % válidosVotos % comparec.

13007 - DOMINGOS PEREIRA RODRIGUES Eleito por QP775    0,79    0,83*

13123 - JEAN PIERRE EZEQUIEL Suplente540    0,55    0,58

13013 - JOSE AMARILDO FARIAS Suplente465    0,47    0,50

13777 - MARCOS ANTONIO DE SOUZA Suplente439    0,44    0,47

13333 - ROBERTO LOPES DA FONSECA Suplente415    0,42    0,45

13042 - ADRIANO ALVES DE MELO Suplente411    0,42    0,44

65100 - JUAREZ PEREIRA DA SILVA FILHO Suplente278    0,28    0,30

70123 - PAULO ROBERTO OBERZINER Suplente229    0,23    0,25

27606 - LUIZ ENIVON CARVALHO MARCON Suplente226    0,23    0,24

13190 - VALDECI NASCIMENTO DE SOUZA Suplente223    0,23    0,24

13513 - LEANDRO DURIGON Suplente156    0,16    0,17

65655 - EDSON ATHAYDE DA SILVA Suplente152    0,15    0,16

27777 - LUIZ HENRIQUE TAVARES Suplente132    0,13    0,14

27113 - SAMARONI DEBETIR Suplente130    0,13    0,14

13456 - HELENA APARECIDA CARNEIRO DE SOUZA
MENDES

Suplente127    0,13    0,14

13613 - ITAMAR DA COSTA SANTOS Suplente126    0,13    0,14

27333 - EVELYN DE LIZ CAVALCANTI Suplente116    0,12    0,12

27021 - ALCIONE BORGES LEMOS FALCAO Suplente108    0,11    0,12

65333 - SIMONE APARECIDA ANTUNES FAVERO Suplente108    0,11    0,12

27222 - JOVERCI DOS SANTOS VARELA ANDRADE Suplente99    0,10    0,11

65789 - GISELLE FLORIANI DA SILVA Suplente91    0,09    0,10

27123 - NEREU BATISTA DO NASCIMENTO Suplente90    0,09    0,10

13313 - PAULO ROBERTO WALTRICK DE CARVALHO Suplente89    0,09    0,10

65065 - MARCELO DAVID CASTELLEN Suplente88    0,09    0,09

65123 - JOSE MARIA RIBEIRO DOS SANTOS Suplente80    0,08    0,09

65031 - ANA PAULA DA SILVA Suplente70    0,07    0,08

13413 - CLAUDIA SILVA LIMA Suplente69    0,07    0,07

27515 - ROGERIO TADEU DOS SANTOS Suplente63    0,06    0,07

31150 - SILVEMAR SOUZA ZANELATO Suplente60    0,06    0,06

65222 - ZENI SCHLIECK Suplente57    0,06    0,06

65456 - TADEU JOSE DE SOUZA FURTADO Suplente48    0,05    0,05

13000 - MARIA CANDIDA ANTUNES DAGOSTINHO Suplente45    0,05    0,05

65999 - FABIO ALMEIDA RIBEIRO Suplente39    0,04    0,04

27717 - ANGELINA DE FATIMA SILVA MOREIRA Suplente25    0,03    0,03

65797 - HILDEGARD DEHMER Suplente15    0,02    0,02

70000 - SIMONE MARIA DA SILVA Suplente4    0,00    0,00

65324 - JOANI ANTUNES DE OLIVEIRA Não eleito0    0,00    0,00

14-PTB / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

14500 - ANILTON FREITAS Eleito por QP1.450    1,47    1,56*
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

43 19118.496 32036381833 - LAGES

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

14-PTB / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

14414 - ADILSON ROZA Eleito por QP1.261    1,28    1,35*

14885 - PEDRO FIGUEREDO Suplente1.096    1,11    1,18

45645 - FREDERICO NAVARRO PAES DUARTE Suplente947    0,96    1,02

45000 - BENEDITO DE SOUZA THEODORO Suplente559    0,57    0,60

14636 - JAIME LAMEU DA SILVA Suplente484    0,49    0,52

14997 - FERNANDO JACKSON DO AMARAL Suplente404    0,41    0,43

14939 - EDSON VALDIR KUSTER DA CRUZ Suplente379    0,38    0,41

45045 - GUSTAVO DUARTE COSTA Suplente280    0,28    0,30

14280 - ORIDES VIEIRA DE MOURA Suplente275    0,28    0,30

45123 - GEFERSON CARLOS COSTA Suplente258    0,26    0,28

14600 - OSMARINO LORI RODRIGUERO Suplente203    0,21    0,22

45900 - REGINALDO HEINE Suplente178    0,18    0,19

45556 - ORLANDO DOS SANTOS SOUZA Suplente155    0,16    0,17

45007 - JOAO BATISTA DA SILVA Suplente155    0,16    0,17

45555 - DARI BARBOSA Suplente147    0,15    0,16

14450 - LAURO GOMES DA SILVA Suplente147    0,15    0,16

14614 - SOLANGE JOSINA CHAVES DE LIMA Suplente141    0,14    0,15

45678 - PEDRO VALDERI DE LIZ RIBEIRO Suplente122    0,12    0,13

14000 - AILTON DO NASCIMENTO Suplente113    0,11    0,12

45015 - WILSON CIRICO JUNIOR Suplente104    0,11    0,11

45217 - GECI ABREU SOLIMAN Suplente99    0,10    0,11

14014 - EMANUEL MARCOS CRUZ E PRADO Suplente93    0,09    0,10

14610 - JOÃO DOMINGOS DA SILVA Suplente83    0,08    0,09

45888 - NELCI DE OLIVEIRA SOARES Suplente79    0,08    0,08

14744 - ADAO DANIEL WALTRICK Suplente62    0,06    0,07

14203 - APARECIDA BERNADETE FERREIRA BONA Suplente49    0,05    0,05

14555 - LUCE ELIANE DE SOUZA LUIZ Suplente46    0,05    0,05

45101 - MARCIA APARECIDA ALVES DA SILVA Suplente42    0,04    0,05

14113 - MARIA DA LUZ FAGUNDES Suplente41    0,04    0,04

14567 - MARIA ECILDA TAVARES AIRES Suplente34    0,03    0,04

45985 - ANTONIO RUY ALVES Suplente34    0,03    0,04

45455 - JULIANO NUNES Suplente30    0,03    0,03

45109 - ALAIR ALANO Suplente12    0,01    0,01

45383 - ROSELAINE MUDREK Suplente11    0,01    0,01

45100 - ROSANE PEREIRA Suplente1    0,00    0,00

45754 - MARIA APARECIDA PAVAN ARRUDA Não eleito0    0,00    0,00

45036 - ROSA MARIA PRATZ Suplente0    0,00    0,00

15-PMDB / 23-PPS / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

23233 - MARCIUS DA SILVA MACHADO Eleito por QP3.808    3,86    4,09*

15015 - GERSON OMAR DOS SANTOS Eleito por QP1.385    1,40    1,49*

15615 - DAVIDE MORO Eleito por QP1.281    1,30    1,38*

15715 - MUSHUE DAYAN HAMPEL VIEIRA Eleito por QP1.253    1,27    1,35*

15147 - THIAGO SILVA DE OLIVEIRA Eleito por
média

1.207    1,22    1,30*

25555 - ROMEU RODRIGO DA COSTA SILVA Suplente1.030    1,04    1,11

23456 - MAURICIO BATALHA MACHADO Suplente771    0,78    0,83

15678 - MARIA DE LOURDES RECHE DE AVILA Suplente691    0,70    0,74

15190 - ORIDES DE OLIVEIRA Suplente665    0,67    0,71
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

43 19118.496 32036381833 - LAGES

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB / 23-PPS / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

15555 - MATIAS JOSE RIBEIRO Suplente619    0,63    0,67

15040 - RUFIUS ANTONIUS RODRIGUES SCHMITT Suplente619    0,63    0,67

15345 - ROSANGELA MOTA FONTOURA Suplente614    0,62    0,66

15010 - JACQUES MENDONCA ALVES Suplente549    0,56    0,59

15123 - REGINA OLIVEIRA DA SILVA Suplente479    0,49    0,51

23230 - ROSA DE SOUZA BARBOZA DE JESUS Suplente419    0,42    0,45

15315 - JOSE LUIZ PEREIRA DE ARRUDA Suplente393    0,40    0,42

15789 - NEUZA APARECIDA DE MORAES Suplente297    0,30    0,32

15000 - PAULO ROBERTO BRANCO Suplente281    0,28    0,30

15710 - JOSE ADELAR OLIVEIRA DIAS Suplente258    0,26    0,28

23321 - ANDRE MOTA DE OLIVEIRA Suplente249    0,25    0,27

23135 - SALETE ROSSI Suplente245    0,25    0,26

15544 - MARA REGINA WOLF Suplente242    0,25    0,26

15150 - JOSE AIRT NEUBURGER Suplente241    0,24    0,26

15012 - CARLOS FRANCISCO FRANCO DOS SANTOS Suplente224    0,23    0,24

15005 - LILIAN MARIAN Suplente199    0,20    0,21

23222 - ALBERTO SANTSO SANSON Suplente194    0,20    0,21

15115 - MARGARETE ALVES MACHADO BATISTA Suplente146    0,15    0,16

15215 - ISRAEL PATRICIO MELO Suplente140    0,14    0,15

15333 - IVANDEL VARELA DE MATOS Suplente117    0,12    0,13

15007 - ANTONIO PAULO SOUZA MACHADO Suplente114    0,12    0,12

23234 - JOAO CONRADO ROSA Suplente105    0,11    0,11

23223 - LAURI FERNANDES DA SILVA Suplente79    0,08    0,08

23123 - JAIR ALBUQUERQUE Suplente78    0,08    0,08

23217 - ANITA FONTANIVE DE SOUZA Suplente73    0,07    0,08

23023 - SALETE APARECIDA GIOPPO Suplente62    0,06    0,07

15001 - GILBERTO ANTUNES DE OLIVEIRA Suplente38    0,04    0,04

25025 - ALINE TEREZINHA KUNTZE Suplente1    0,00    0,00

11-PP Situação % válidosVotos % comparec.

11015 - LUIZ MARIN Eleito por QP2.090    2,12    2,25*

11601 - PEDRO ELÓI BASSIN Eleito por QP1.526    1,55    1,64*

11800 - JULIANO POLESE BRANCO Eleito por QP1.464    1,48    1,57*

11350 - FELICIANO MARTINS Eleito por
média

1.382    1,40    1,48*

11111 - VALDEMIR DE OLIVEIRA BACHMANN Suplente1.373    1,39    1,48

11307 - MARCELO KOWALSKI Suplente1.206    1,22    1,30

11234 - ANTONIO LUIZ DUARTE Suplente1.099    1,11    1,18

11211 - CEZARIO FLORES DE OLIVEIRA Suplente1.041    1,05    1,12

11190 - JOÃO EDUARDO DA SILVA PACHECO Suplente991    1,00    1,06

11611 - NEUSA MARIA ZANGELINI Suplente964    0,98    1,04

11271 - MARIO SÉRGIO RANZOLIN VIEIRA Suplente944    0,96    1,01

11511 - ANTONIO LEANDRO MÔRO Suplente941    0,95    1,01

11200 - LUIZ ALBERTINO SOUZA AMORIN Suplente651    0,66    0,70

11456 - KATSUMI YAMAGUCHI Suplente521    0,53    0,56

11400 - SUELLEN SILVA DE MORAES Suplente403    0,41    0,43

11789 - JOSE ALDORI CARDOSO WOLFF Suplente326    0,33    0,35

11700 - ADROALDO TADEU GONZATTO Suplente238    0,24    0,26

11500 - JOSE FERNANDO BECKER Suplente212    0,21    0,23
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Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP Situação % válidosVotos % comparec.

11797 - FRANCISCO RIBEIRO Suplente212    0,21    0,23

11123 - FABRICIA SOUZA STOCKER Suplente146    0,15    0,16

11900 - CLEUSA DAS GRAÇAS SILVA VEZARO Suplente144    0,15    0,15

11810 - NEZIO DOS SANTOS Suplente144    0,15    0,15

11950 - APARECIDA DE CASSIA BROERING MOREIRA Suplente122    0,12    0,13

11055 - MIGUEL GONÇALVES DIAS Suplente97    0,10    0,10

11222 - JANE RODRIGUES AFONSO STEINCK Suplente75    0,08    0,08

11311 - CHARLES LEOBERTO PEREIRA Suplente66    0,07    0,07

11000 - MARIA ZENEIDE CHAVES VIEIRA Suplente3    0,00    0,00

11999 - LAURITA GISELE PONCIANO DE OLIVEIRA Suplente0    0,00    0,00

(   2,41%)

3.238

93.068

(   3,28%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

5.958

(  16,72%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  83,28%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 19.813

Resultado em 14/02/2013 14:27:17, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Votos de legenda:

320

2.377

(   0,00%)

98.683

(  94,31%)

( 100,00%)

Votos nominais:

98.683

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

87.110

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

**

**

**

**

***

***
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Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

ANTONIO ARCANJO DUARTE

15 - ELIZEU MATTOS   47,20Eleito*   50,7146.583

SIRLEI DA SILVA RODRIGUES

55 - ANTONIO CERON   45,89Não eleito   49,2945.281

IRAN ROSA DE MORAES

12 - PAULO DELLAJUSTINA    0,00Não eleito    0,000

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

(  93,09%)

4.292

Abstenção: 19.813

Votos em branco: 2.527

0

(   4,35%)

(  16,72%)

320

Votos anulados e apurados em separado:

Resultado em 14/02/2013 14:26:29, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

Comparecimento:

91.864

98.683

Votos válidos:

(   2,56%)

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Seções totalizadas:

(   0,00%)

(  83,28%)

* Candidato eleito ou em 2º turno.

98.683Total de votos apurados:

( 100,00%)

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

***

**

**

**

***
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Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

23233 - MARCIUS DA SILVA MACHADO    3,86Eleito por QP*    4,093.808

55800 - JOAO ALBERTO DUARTE    2,31Eleito por QP*    2,452.281

55250 - AIDAMAR SEMINOTTI HOFFER    2,20Eleito por QP*    2,332.169

11015 - LUIZ MARIN    2,12Eleito por QP*    2,252.090

20100 - JOSE VOLNIR SCHEURMANN    1,85Eleito por QP*    1,961.826

40040 - MARIO HOELLER DE SOUZA    1,69Eleito por QP*    1,791.663

55655 - OSVALTINEI BANHOS MENDES    1,56Eleito por QP*    1,651.536

11601 - PEDRO ELÓI BASSIN    1,55Eleito por QP*    1,641.526

55255 - ADILSON RODRIGUES DE APPOLINARIO    1,51Eleito por QP*    1,601.487

11800 - JULIANO POLESE BRANCO    1,48Eleito por QP*    1,571.464

14500 - ANILTON FREITAS    1,47Eleito por QP*    1,561.450

20250 - JOAO MARIA CHAGAS    1,46Eleito por QP*    1,551.441

15015 - GERSON OMAR DOS SANTOS    1,40Eleito por QP*    1,491.385

11350 - FELICIANO MARTINS    1,40Eleito por
média

*    1,481.382

11111 - VALDEMIR DE OLIVEIRA BACHMANN    1,39Suplente    1,481.373

15615 - DAVIDE MORO    1,30Eleito por QP*    1,381.281

55618 - ENIO QUINTINO RIBEIRO    1,29Suplente    1,371.273

14414 - ADILSON ROZA    1,28Eleito por QP*    1,351.261

15715 - MUSHUE DAYAN HAMPEL VIEIRA    1,27Eleito por QP*    1,351.253

20621 - VIDAL MADRUGA DE JESUS    1,22Suplente    1,301.208

15147 - THIAGO SILVA DE OLIVEIRA    1,22Eleito por
média

*    1,301.207

11307 - MARCELO KOWALSKI    1,22Suplente    1,301.206

11234 - ANTONIO LUIZ DUARTE    1,11Suplente    1,181.099

14885 - PEDRO FIGUEREDO    1,11Suplente    1,181.096

11211 - CEZARIO FLORES DE OLIVEIRA    1,05Suplente    1,121.041

25555 - ROMEU RODRIGO DA COSTA SILVA    1,04Suplente    1,111.030

40140 - JONES PAULO ALVES DAMASCENO    1,04Suplente    1,101.023

11190 - JOÃO EDUARDO DA SILVA PACHECO    1,00Suplente    1,06991

55055 - VANDERLEI CANDIAGO    1,00Suplente    1,06985

11611 - NEUSA MARIA ZANGELINI    0,98Suplente    1,04964

45645 - FREDERICO NAVARRO PAES DUARTE    0,96Suplente    1,02947

11271 - MARIO SÉRGIO RANZOLIN VIEIRA    0,96Suplente    1,01944

11511 - ANTONIO LEANDRO MÔRO    0,95Suplente    1,01941

20123 - AGESSANDER JOSE DE SOUZA    0,86Suplente    0,91844

10123 - CELIO RIBEIRO DIAS    0,85Suplente    0,90836

55650 - CLERITON HENRIQUE    0,82Suplente    0,87814

55125 - SILVANA CANÔNICA    0,79Suplente    0,84783

13007 - DOMINGOS PEREIRA RODRIGUES    0,79Eleito por QP*    0,83775

43143 - RITA DE CÁSSIA LANG    0,78Suplente    0,83773

23456 - MAURICIO BATALHA MACHADO    0,78Suplente    0,83771

55123 - JOSÉ LAURENIL BORGES    0,75Suplente    0,79737

55345 - PAULO ROBERTO BRANCO    0,74Suplente    0,78729

15678 - MARIA DE LOURDES RECHE DE AVILA    0,70Suplente    0,74691

15190 - ORIDES DE OLIVEIRA    0,67Suplente    0,71665

11200 - LUIZ ALBERTINO SOUZA AMORIN    0,66Suplente    0,70651

20012 - MELVY ALMEIDA NETO    0,63Suplente    0,67622
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15555 - MATIAS JOSE RIBEIRO    0,63Suplente    0,67619

15040 - RUFIUS ANTONIUS RODRIGUES SCHMITT    0,63Suplente    0,67619

15345 - ROSANGELA MOTA FONTOURA    0,62Suplente    0,66614

20222 - ZOLNI LUIZ DA SILVA FLORIANI    0,58Suplente    0,62577

55500 - TANIA SCHMITZ DOS SANTOS    0,57Suplente    0,60563

55230 - ELOIR TOLDO    0,57Suplente    0,60563

45000 - BENEDITO DE SOUZA THEODORO    0,57Suplente    0,60559

15010 - JACQUES MENDONCA ALVES    0,56Suplente    0,59549

13123 - JEAN PIERRE EZEQUIEL    0,55Suplente    0,58540

11456 - KATSUMI YAMAGUCHI    0,53Suplente    0,56521

55200 - JOSE FERREIRA MACHADO    0,51Suplente    0,55508

55222 - ELIANE FLORIANI BORDIN    0,51Suplente    0,54501

14636 - JAIME LAMEU DA SILVA    0,49Suplente    0,52484

15123 - REGINA OLIVEIRA DA SILVA    0,49Suplente    0,51479

13013 - JOSE AMARILDO FARIAS    0,47Suplente    0,50465

13777 - MARCOS ANTONIO DE SOUZA    0,44Suplente    0,47439

55258 - ORIDES KEMER DOS SANTOS    0,44Suplente    0,46430

23230 - ROSA DE SOUZA BARBOZA DE JESUS    0,42Suplente    0,45419

13333 - ROBERTO LOPES DA FONSECA    0,42Suplente    0,45415

55456 - CLAUDINEI MELO DA SILVA    0,42Suplente    0,44413

13042 - ADRIANO ALVES DE MELO    0,42Suplente    0,44411

14997 - FERNANDO JACKSON DO AMARAL    0,41Suplente    0,43404

11400 - SUELLEN SILVA DE MORAES    0,41Suplente    0,43403

20435 - JOSE LUIZ ZANONI    0,41Suplente    0,43402

15315 - JOSE LUIZ PEREIRA DE ARRUDA    0,40Suplente    0,42393

55470 - LUCIANA CAPISTRANO    0,39Suplente    0,42389

55789 - MARIA DO CARMO MOREIRA KOVALSKI    0,39Suplente    0,41381

14939 - EDSON VALDIR KUSTER DA CRUZ    0,38Suplente    0,41379

55350 - ANTONIO DE LIMA    0,36Suplente    0,39359

55012 - LUIZ ANTONIO PICININI    0,33Suplente    0,35327

11789 - JOSE ALDORI CARDOSO WOLFF    0,33Suplente    0,35326

55755 - MAURICIO BATALHA DUARTE    0,33Suplente    0,35322

55625 - JOÃO TADEU TIMOTEO    0,31Suplente    0,33309

15789 - NEUZA APARECIDA DE MORAES    0,30Suplente    0,32297

15000 - PAULO ROBERTO BRANCO    0,28Suplente    0,30281

45045 - GUSTAVO DUARTE COSTA    0,28Suplente    0,30280

65100 - JUAREZ PEREIRA DA SILVA FILHO    0,28Suplente    0,30278

14280 - ORIDES VIEIRA DE MOURA    0,28Suplente    0,30275

55888 - ALEX MARCELO AMARAL DA SILVA    0,28Suplente    0,30275

15710 - JOSE ADELAR OLIVEIRA DIAS    0,26Suplente    0,28258

45123 - GEFERSON CARLOS COSTA    0,26Suplente    0,28258

23321 - ANDRE MOTA DE OLIVEIRA    0,25Suplente    0,27249

12012 - ISRAEL JOSE HENNING    0,25Suplente    0,27248

23135 - SALETE ROSSI    0,25Suplente    0,26245

15544 - MARA REGINA WOLF    0,25Suplente    0,26242

15150 - JOSE AIRT NEUBURGER    0,24Suplente    0,26241

20020 - WILSON MARCELO ALVES DE ARAUJO    0,24Suplente    0,26240
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55515 - MARCO ANTONIO DA SILVA OLIVEIRA    0,24Suplente    0,26239

11700 - ADROALDO TADEU GONZATTO    0,24Suplente    0,26238

20632 - JANAINA DE CASSIA MARCELINO LINS    0,24Suplente    0,25233

70123 - PAULO ROBERTO OBERZINER    0,23Suplente    0,25229

27606 - LUIZ ENIVON CARVALHO MARCON    0,23Suplente    0,24226

55678 - VERA APARECIDA DE SOUSA    0,23Suplente    0,24226

15012 - CARLOS FRANCISCO FRANCO DOS SANTOS    0,23Suplente    0,24224

13190 - VALDECI NASCIMENTO DE SOUZA    0,23Suplente    0,24223

20969 - VALDENOR RODRIGUES PEREIRA    0,23Suplente    0,24223

20510 - JOSÉ VANDERLEI DA SILVA    0,22Suplente    0,24222

11500 - JOSE FERNANDO BECKER    0,21Suplente    0,23212

11797 - FRANCISCO RIBEIRO    0,21Suplente    0,23212

20555 - GISLAINE BUCK GERMANO    0,21Suplente    0,23212

14600 - OSMARINO LORI RODRIGUERO    0,21Suplente    0,22203

15005 - LILIAN MARIAN    0,20Suplente    0,21199

23222 - ALBERTO SANTSO SANSON    0,20Suplente    0,21194

12321 - LILIAN PATRICIA DA ROSA    0,19Suplente    0,21191

55007 - PAULO SANDRO DAMIAO    0,18Suplente    0,20182

20888 - IRIANE DE OLIVEIRA PINTO    0,18Suplente    0,19180

45900 - REGINALDO HEINE    0,18Suplente    0,19178

20021 - JULIO CESAR FREITAS DE SOUZA    0,18Suplente    0,19175

12612 - JAIRO DA CORDOVA DA ROSA    0,17Suplente    0,18171

20120 - IRAN ORTIZ DOS SANTOS    0,17Suplente    0,18168

12010 - LUIZ GONZAGA CLAUMANN    0,16Suplente    0,17161

13513 - LEANDRO DURIGON    0,16Suplente    0,17156

45556 - ORLANDO DOS SANTOS SOUZA    0,16Suplente    0,17155

45007 - JOAO BATISTA DA SILVA    0,16Suplente    0,17155

65655 - EDSON ATHAYDE DA SILVA    0,15Suplente    0,16152

45555 - DARI BARBOSA    0,15Suplente    0,16147

14450 - LAURO GOMES DA SILVA    0,15Suplente    0,16147

15115 - MARGARETE ALVES MACHADO BATISTA    0,15Suplente    0,16146

11123 - FABRICIA SOUZA STOCKER    0,15Suplente    0,16146

11900 - CLEUSA DAS GRAÇAS SILVA VEZARO    0,15Suplente    0,15144

11810 - NEZIO DOS SANTOS    0,15Suplente    0,15144

14614 - SOLANGE JOSINA CHAVES DE LIMA    0,14Suplente    0,15141

15215 - ISRAEL PATRICIO MELO    0,14Suplente    0,15140

12312 - MIRTES MARIA TELLI MONTEMEZZO    0,14Suplente    0,15136

27777 - LUIZ HENRIQUE TAVARES    0,13Suplente    0,14132

27113 - SAMARONI DEBETIR    0,13Suplente    0,14130

13456 - HELENA APARECIDA CARNEIRO DE SOUZA
MENDES

   0,13Suplente    0,14127

13613 - ITAMAR DA COSTA SANTOS    0,13Suplente    0,14126

22345 - EMERSON LUIZ DA SILVA    0,13Suplente    0,14126

11950 - APARECIDA DE CASSIA BROERING MOREIRA    0,12Suplente    0,13122

45678 - PEDRO VALDERI DE LIZ RIBEIRO    0,12Suplente    0,13122

15333 - IVANDEL VARELA DE MATOS    0,12Suplente    0,13117

20000 - ANA PAULA RIBEIRO    0,12Suplente    0,13117

27333 - EVELYN DE LIZ CAVALCANTI    0,12Suplente    0,12116
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20700 - ADAILTON AMARAL DA LUZ    0,12Suplente    0,12115

15007 - ANTONIO PAULO SOUZA MACHADO    0,12Suplente    0,12114

14000 - AILTON DO NASCIMENTO    0,11Suplente    0,12113

27021 - ALCIONE BORGES LEMOS FALCAO    0,11Suplente    0,12108

65333 - SIMONE APARECIDA ANTUNES FAVERO    0,11Suplente    0,12108

20987 - ALZIRA DA SILVA SANTOS    0,11Suplente    0,12108

20357 - ARNOLDO FERNANDES DE LIMA FILHO    0,11Suplente    0,11106

23234 - JOAO CONRADO ROSA    0,11Suplente    0,11105

45015 - WILSON CIRICO JUNIOR    0,11Suplente    0,11104

45217 - GECI ABREU SOLIMAN    0,10Suplente    0,1199

27222 - JOVERCI DOS SANTOS VARELA ANDRADE    0,10Suplente    0,1199

55535 - IVAN CESAR CASCAES    0,10Suplente    0,1198

11055 - MIGUEL GONÇALVES DIAS    0,10Suplente    0,1097

14014 - EMANUEL MARCOS CRUZ E PRADO    0,09Suplente    0,1093

12456 - ROBERTA MICHELLE NEUMANN    0,09Suplente    0,1093

65789 - GISELLE FLORIANI DA SILVA    0,09Suplente    0,1091

55325 - BRUNO ALVIM DA SILVA    0,09Suplente    0,1091

27123 - NEREU BATISTA DO NASCIMENTO    0,09Suplente    0,1090

13313 - PAULO ROBERTO WALTRICK DE CARVALHO    0,09Suplente    0,1089

65065 - MARCELO DAVID CASTELLEN    0,09Suplente    0,0988

12225 - YURI KRISCHMAN COSTA VIRIATO    0,09Suplente    0,0985

14610 - JOÃO DOMINGOS DA SILVA    0,08Suplente    0,0983

65123 - JOSE MARIA RIBEIRO DOS SANTOS    0,08Suplente    0,0980

45888 - NELCI DE OLIVEIRA SOARES    0,08Suplente    0,0879

23223 - LAURI FERNANDES DA SILVA    0,08Suplente    0,0879

23123 - JAIR ALBUQUERQUE    0,08Suplente    0,0878

11222 - JANE RODRIGUES AFONSO STEINCK    0,08Suplente    0,0875

23217 - ANITA FONTANIVE DE SOUZA    0,07Suplente    0,0873

65031 - ANA PAULA DA SILVA    0,07Suplente    0,0870

13413 - CLAUDIA SILVA LIMA    0,07Suplente    0,0769

55777 - FRANCISCO SOLANO DE ALMEIDA LOPES    0,07Suplente    0,0768

11311 - CHARLES LEOBERTO PEREIRA    0,07Suplente    0,0766

27515 - ROGERIO TADEU DOS SANTOS    0,06Suplente    0,0763

14744 - ADAO DANIEL WALTRICK    0,06Suplente    0,0762

23023 - SALETE APARECIDA GIOPPO    0,06Suplente    0,0762

31150 - SILVEMAR SOUZA ZANELATO    0,06Suplente    0,0660

65222 - ZENI SCHLIECK    0,06Suplente    0,0657

12013 - EVA MARIA COELHO DOS SANTOS    0,05Suplente    0,0653

55855 - EMILENE JUSSARA BARRETO    0,05Suplente    0,0653

12555 - ANTONIO LISBOA NETO    0,05Suplente    0,0551

14203 - APARECIDA BERNADETE FERREIRA BONA    0,05Suplente    0,0549

65456 - TADEU JOSE DE SOUZA FURTADO    0,05Suplente    0,0548

14555 - LUCE ELIANE DE SOUZA LUIZ    0,05Suplente    0,0546

13000 - MARIA CANDIDA ANTUNES DAGOSTINHO    0,05Suplente    0,0545

45101 - MARCIA APARECIDA ALVES DA SILVA    0,04Suplente    0,0542

14113 - MARIA DA LUZ FAGUNDES    0,04Suplente    0,0441

65999 - FABIO ALMEIDA RIBEIRO    0,04Suplente    0,0439
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

43 19118.496 32036381833 - LAGES

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15001 - GILBERTO ANTUNES DE OLIVEIRA    0,04Suplente    0,0438

20820 - RAFAEL DA SILVA    0,04Suplente    0,0438

12500 - MARIA DELMINDA HOEFLING COUTO    0,04Suplente    0,0436

14567 - MARIA ECILDA TAVARES AIRES    0,03Suplente    0,0434

45985 - ANTONIO RUY ALVES    0,03Suplente    0,0434

45455 - JULIANO NUNES    0,03Suplente    0,0330

27717 - ANGELINA DE FATIMA SILVA MOREIRA    0,03Suplente    0,0325

65797 - HILDEGARD DEHMER    0,02Suplente    0,0215

45109 - ALAIR ALANO    0,01Suplente    0,0112

45383 - ROSELAINE MUDREK    0,01Suplente    0,0111

70000 - SIMONE MARIA DA SILVA    0,00Suplente    0,004

20420 - ANALIH MIRANDA    0,00Suplente    0,004

11000 - MARIA ZENEIDE CHAVES VIEIRA    0,00Suplente    0,003

55010 - DELVAIR APARECIDA GONCALVES    0,00Suplente    0,001

55282 - MARIVONE PASQUALIN BARROZO    0,00Suplente    0,001

25025 - ALINE TEREZINHA KUNTZE    0,00Suplente    0,001

20520 - ELIANA TEREZINHA MIRANDA    0,00Suplente    0,001

45100 - ROSANE PEREIRA    0,00Suplente    0,001

55001 - RITA DA GRAÇA MUNIZ DE MELO    0,00Suplente    0,000

12022 - JOSE ANTONIO NUNES PALHANO    0,00Não eleito    0,000

45754 - MARIA APARECIDA PAVAN ARRUDA    0,00Não eleito    0,000

12345 - LUIS ANTONIO GUAZZELLI    0,00Não eleito    0,000

12050 - JEFERSON ANTONIO DA SILVA DIAS    0,00Não eleito    0,000

20513 - MARCELO CAMPOS    0,00Não eleito    0,000

65324 - JOANI ANTUNES DE OLIVEIRA    0,00Não eleito    0,000

11999 - LAURITA GISELE PONCIANO DE OLIVEIRA    0,00Suplente    0,000

45036 - ROSA MARIA PRATZ    0,00Suplente    0,000

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

(  94,31%)

2.377

Abstenção: 19.813

Votos em branco: 3.238

0

(   2,41%)

(  16,72%)

320

Votos anulados e apurados em separado:

Resultado em 14/02/2013 14:27:17, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

Comparecimento:

93.068

98.683

Votos válidos (nominais + legenda):

(   3,28%)

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Seções totalizadas:

(   0,00%)

(  83,28%)

* Candidato eleito ou em 2º turno.

98.683Total de votos apurados:

( 100,00%)

87.110

5.958Votos de legenda:

Votos nominais:

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

***

**

**

**

***
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

43 19118.496 32036381833 - LAGES

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

19

4.898

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A):

5.958

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

3.238Votos em branco:

87.110

2.377

0

93.068

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

Quociente
partidário
(D)/Q.E.Partido/Coligação

Votos
nominais

(B)

Votos
válidos
(D)

Votos de
legenda
(C)

Vagas
obtidas por
Q.P. (E)

2,1610.287PDT / PSC 10.602315 2

4,4319.166PMDB / PPS / DEM 21.7302.564 4

3,8418.381PP 18.813432 3

5,2523.514PRB / PR / PSB / PV / PSD 25.7582.244 5

1,296.188PT / PSDC / PHS / PC do B / PT
do B

6.343155 1

2,009.574PTB / PSDB 9.822248 2

93.068RESUMO 1787.110 5.958

Resultado em 14/02/2013 14:27:17, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cáculo de distribuição de sobras

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

43 19118.496 32036381833 - LAGES

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (vagas Q.P. + vagas por média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

PDT / PSC 10.287 315 10.602 2 0     3534,000000000000000

PMDB / PPS / DEM 19.166 2.564 21.730 4 0     4346,000000000000000

PP 18.381 432 18.813 3 0     4703,250000000000000 *

PRB / PR / PSB / PV / PSD 23.514 2.244 25.758 5 0     4293,000000000000000

PT / PSDC / PHS / PC do B
/ PT do B

6.188 155 6.343 1 0     3171,500000000000000

PTB / PSDB 9.574 248 9.822 2 0     3274,000000000000000

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:2ª

PDT / PSC 10.287 315 10.602 2 0     3534,000000000000000

PMDB / PPS / DEM 19.166 2.564 21.730 4 0     4346,000000000000000 *

PP 18.381 432 18.813 3 1     3762,600000000000000

PRB / PR / PSB / PV / PSD 23.514 2.244 25.758 5 0     4293,000000000000000

PT / PSDC / PHS / PC do B
/ PT do B

6.188 155 6.343 1 0     3171,500000000000000

PTB / PSDB 9.574 248 9.822 2 0     3274,000000000000000

Resultado em 14/02/2013 14:27:17, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

43 19118.496 32036381833 - LAGES

Quociente eleitoral: 4.898

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

10.287 315 10.602 2 0 2PDT / PSC

19.166 2.564 21.730 4 1 5PMDB / PPS / DEM

18.381 432 18.813 3 1 4PP

23.514 2.244 25.758 5 0 5PRB / PR / PSB / PV / PSD

6.188 155 6.343 1 0 1PT / PSDC / PHS / PC do B / PT do B

9.574 248 9.822 2 0 2PTB / PSDB

19Resumo 87.110 5.958 93.068 17 2

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 14/02/2013 14:27:17, sujeito a modificações.
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

43 19118.496 32036381833 - LAGES

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

10-PRB / 22-PR / 40-PSB / 43-PV / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55618 - ENIO QUINTINO RIBEIRO Suplente1.273    1,29    1,37

40140 - JONES PAULO ALVES DAMASCENO Suplente1.023    1,04    1,10

55055 - VANDERLEI CANDIAGO Suplente985    1,00    1,06

10123 - CELIO RIBEIRO DIAS Suplente836    0,85    0,90

55650 - CLERITON HENRIQUE Suplente814    0,82    0,87

55125 - SILVANA CANÔNICA Suplente783    0,79    0,84

43143 - RITA DE CÁSSIA LANG Suplente773    0,78    0,83

55123 - JOSÉ LAURENIL BORGES Suplente737    0,75    0,79

55345 - PAULO ROBERTO BRANCO Suplente729    0,74    0,78

55500 - TANIA SCHMITZ DOS SANTOS Suplente563    0,57    0,60

55230 - ELOIR TOLDO Suplente563    0,57    0,60

55200 - JOSE FERREIRA MACHADO Suplente508    0,51    0,55

55222 - ELIANE FLORIANI BORDIN Suplente501    0,51    0,54

55258 - ORIDES KEMER DOS SANTOS Suplente430    0,44    0,46

55456 - CLAUDINEI MELO DA SILVA Suplente413    0,42    0,44

55470 - LUCIANA CAPISTRANO Suplente389    0,39    0,42

55789 - MARIA DO CARMO MOREIRA KOVALSKI Suplente381    0,39    0,41

55350 - ANTONIO DE LIMA Suplente359    0,36    0,39

55012 - LUIZ ANTONIO PICININI Suplente327    0,33    0,35

55755 - MAURICIO BATALHA DUARTE Suplente322    0,33    0,35

55625 - JOÃO TADEU TIMOTEO Suplente309    0,31    0,33

55888 - ALEX MARCELO AMARAL DA SILVA Suplente275    0,28    0,30

55515 - MARCO ANTONIO DA SILVA OLIVEIRA Suplente239    0,24    0,26

55678 - VERA APARECIDA DE SOUSA Suplente226    0,23    0,24

55007 - PAULO SANDRO DAMIAO Suplente182    0,18    0,20

22345 - EMERSON LUIZ DA SILVA Suplente126    0,13    0,14

55535 - IVAN CESAR CASCAES Suplente98    0,10    0,11

55325 - BRUNO ALVIM DA SILVA Suplente91    0,09    0,10

55777 - FRANCISCO SOLANO DE ALMEIDA LOPES Suplente68    0,07    0,07

55855 - EMILENE JUSSARA BARRETO Suplente53    0,05    0,06

55010 - DELVAIR APARECIDA GONCALVES Suplente1    0,00    0,00

55282 - MARIVONE PASQUALIN BARROZO Suplente1    0,00    0,00

55001 - RITA DA GRAÇA MUNIZ DE MELO Suplente0    0,00    0,00

12-PDT / 20-PSC Situação % válidosVotos % comparec.

20621 - VIDAL MADRUGA DE JESUS Suplente1.208    1,22    1,30

20123 - AGESSANDER JOSE DE SOUZA Suplente844    0,86    0,91

20012 - MELVY ALMEIDA NETO Suplente622    0,63    0,67

20222 - ZOLNI LUIZ DA SILVA FLORIANI Suplente577    0,58    0,62

20435 - JOSE LUIZ ZANONI Suplente402    0,41    0,43

12012 - ISRAEL JOSE HENNING Suplente248    0,25    0,27

20020 - WILSON MARCELO ALVES DE ARAUJO Suplente240    0,24    0,26

20632 - JANAINA DE CASSIA MARCELINO LINS Suplente233    0,24    0,25

20969 - VALDENOR RODRIGUES PEREIRA Suplente223    0,23    0,24

20510 - JOSÉ VANDERLEI DA SILVA Suplente222    0,22    0,24

20555 - GISLAINE BUCK GERMANO Suplente212    0,21    0,23

12321 - LILIAN PATRICIA DA ROSA Suplente191    0,19    0,21

20888 - IRIANE DE OLIVEIRA PINTO Suplente180    0,18    0,19

20021 - JULIO CESAR FREITAS DE SOUZA Suplente175    0,18    0,19
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

43 19118.496 32036381833 - LAGES

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

12-PDT / 20-PSC Situação % válidosVotos % comparec.

12612 - JAIRO DA CORDOVA DA ROSA Suplente171    0,17    0,18

20120 - IRAN ORTIZ DOS SANTOS Suplente168    0,17    0,18

12010 - LUIZ GONZAGA CLAUMANN Suplente161    0,16    0,17

12312 - MIRTES MARIA TELLI MONTEMEZZO Suplente136    0,14    0,15

20000 - ANA PAULA RIBEIRO Suplente117    0,12    0,13

20700 - ADAILTON AMARAL DA LUZ Suplente115    0,12    0,12

20987 - ALZIRA DA SILVA SANTOS Suplente108    0,11    0,12

20357 - ARNOLDO FERNANDES DE LIMA FILHO Suplente106    0,11    0,11

12456 - ROBERTA MICHELLE NEUMANN Suplente93    0,09    0,10

12225 - YURI KRISCHMAN COSTA VIRIATO Suplente85    0,09    0,09

12013 - EVA MARIA COELHO DOS SANTOS Suplente53    0,05    0,06

12555 - ANTONIO LISBOA NETO Suplente51    0,05    0,05

20820 - RAFAEL DA SILVA Suplente38    0,04    0,04

12500 - MARIA DELMINDA HOEFLING COUTO Suplente36    0,04    0,04

20420 - ANALIH MIRANDA Suplente4    0,00    0,00

20520 - ELIANA TEREZINHA MIRANDA Suplente1    0,00    0,00

13-PT / 27-PSDC / 31-PHS / 65-PC do B / 70-PT
do B

Situação % válidosVotos % comparec.

13123 - JEAN PIERRE EZEQUIEL Suplente540    0,55    0,58

13013 - JOSE AMARILDO FARIAS Suplente465    0,47    0,50

13777 - MARCOS ANTONIO DE SOUZA Suplente439    0,44    0,47

13333 - ROBERTO LOPES DA FONSECA Suplente415    0,42    0,45

13042 - ADRIANO ALVES DE MELO Suplente411    0,42    0,44

65100 - JUAREZ PEREIRA DA SILVA FILHO Suplente278    0,28    0,30

70123 - PAULO ROBERTO OBERZINER Suplente229    0,23    0,25

27606 - LUIZ ENIVON CARVALHO MARCON Suplente226    0,23    0,24

13190 - VALDECI NASCIMENTO DE SOUZA Suplente223    0,23    0,24

13513 - LEANDRO DURIGON Suplente156    0,16    0,17

65655 - EDSON ATHAYDE DA SILVA Suplente152    0,15    0,16

27777 - LUIZ HENRIQUE TAVARES Suplente132    0,13    0,14

27113 - SAMARONI DEBETIR Suplente130    0,13    0,14

13456 - HELENA APARECIDA CARNEIRO DE SOUZA
MENDES

Suplente127    0,13    0,14

13613 - ITAMAR DA COSTA SANTOS Suplente126    0,13    0,14

27333 - EVELYN DE LIZ CAVALCANTI Suplente116    0,12    0,12

27021 - ALCIONE BORGES LEMOS FALCAO Suplente108    0,11    0,12

65333 - SIMONE APARECIDA ANTUNES FAVERO Suplente108    0,11    0,12

27222 - JOVERCI DOS SANTOS VARELA ANDRADE Suplente99    0,10    0,11

65789 - GISELLE FLORIANI DA SILVA Suplente91    0,09    0,10

27123 - NEREU BATISTA DO NASCIMENTO Suplente90    0,09    0,10

13313 - PAULO ROBERTO WALTRICK DE CARVALHO Suplente89    0,09    0,10

65065 - MARCELO DAVID CASTELLEN Suplente88    0,09    0,09

65123 - JOSE MARIA RIBEIRO DOS SANTOS Suplente80    0,08    0,09

65031 - ANA PAULA DA SILVA Suplente70    0,07    0,08

13413 - CLAUDIA SILVA LIMA Suplente69    0,07    0,07

27515 - ROGERIO TADEU DOS SANTOS Suplente63    0,06    0,07

31150 - SILVEMAR SOUZA ZANELATO Suplente60    0,06    0,06

65222 - ZENI SCHLIECK Suplente57    0,06    0,06

65456 - TADEU JOSE DE SOUZA FURTADO Suplente48    0,05    0,05
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

43 19118.496 32036381833 - LAGES

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

13-PT / 27-PSDC / 31-PHS / 65-PC do B / 70-PT
do B

Situação % válidosVotos % comparec.

13000 - MARIA CANDIDA ANTUNES DAGOSTINHO Suplente45    0,05    0,05

65999 - FABIO ALMEIDA RIBEIRO Suplente39    0,04    0,04

27717 - ANGELINA DE FATIMA SILVA MOREIRA Suplente25    0,03    0,03

65797 - HILDEGARD DEHMER Suplente15    0,02    0,02

70000 - SIMONE MARIA DA SILVA Suplente4    0,00    0,00

14-PTB / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

14885 - PEDRO FIGUEREDO Suplente1.096    1,11    1,18

45645 - FREDERICO NAVARRO PAES DUARTE Suplente947    0,96    1,02

45000 - BENEDITO DE SOUZA THEODORO Suplente559    0,57    0,60

14636 - JAIME LAMEU DA SILVA Suplente484    0,49    0,52

14997 - FERNANDO JACKSON DO AMARAL Suplente404    0,41    0,43

14939 - EDSON VALDIR KUSTER DA CRUZ Suplente379    0,38    0,41

45045 - GUSTAVO DUARTE COSTA Suplente280    0,28    0,30

14280 - ORIDES VIEIRA DE MOURA Suplente275    0,28    0,30

45123 - GEFERSON CARLOS COSTA Suplente258    0,26    0,28

14600 - OSMARINO LORI RODRIGUERO Suplente203    0,21    0,22

45900 - REGINALDO HEINE Suplente178    0,18    0,19

45556 - ORLANDO DOS SANTOS SOUZA Suplente155    0,16    0,17

45007 - JOAO BATISTA DA SILVA Suplente155    0,16    0,17

45555 - DARI BARBOSA Suplente147    0,15    0,16

14450 - LAURO GOMES DA SILVA Suplente147    0,15    0,16

14614 - SOLANGE JOSINA CHAVES DE LIMA Suplente141    0,14    0,15

45678 - PEDRO VALDERI DE LIZ RIBEIRO Suplente122    0,12    0,13

14000 - AILTON DO NASCIMENTO Suplente113    0,11    0,12

45015 - WILSON CIRICO JUNIOR Suplente104    0,11    0,11

45217 - GECI ABREU SOLIMAN Suplente99    0,10    0,11

14014 - EMANUEL MARCOS CRUZ E PRADO Suplente93    0,09    0,10

14610 - JOÃO DOMINGOS DA SILVA Suplente83    0,08    0,09

45888 - NELCI DE OLIVEIRA SOARES Suplente79    0,08    0,08

14744 - ADAO DANIEL WALTRICK Suplente62    0,06    0,07

14203 - APARECIDA BERNADETE FERREIRA BONA Suplente49    0,05    0,05

14555 - LUCE ELIANE DE SOUZA LUIZ Suplente46    0,05    0,05

45101 - MARCIA APARECIDA ALVES DA SILVA Suplente42    0,04    0,05

14113 - MARIA DA LUZ FAGUNDES Suplente41    0,04    0,04

14567 - MARIA ECILDA TAVARES AIRES Suplente34    0,03    0,04

45985 - ANTONIO RUY ALVES Suplente34    0,03    0,04

45455 - JULIANO NUNES Suplente30    0,03    0,03

45109 - ALAIR ALANO Suplente12    0,01    0,01

45383 - ROSELAINE MUDREK Suplente11    0,01    0,01

45100 - ROSANE PEREIRA Suplente1    0,00    0,00

45036 - ROSA MARIA PRATZ Suplente0    0,00    0,00

15-PMDB / 23-PPS / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

25555 - ROMEU RODRIGO DA COSTA SILVA Suplente1.030    1,04    1,11

23456 - MAURICIO BATALHA MACHADO Suplente771    0,78    0,83

15678 - MARIA DE LOURDES RECHE DE AVILA Suplente691    0,70    0,74

15190 - ORIDES DE OLIVEIRA Suplente665    0,67    0,71

15555 - MATIAS JOSE RIBEIRO Suplente619    0,63    0,67
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Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB / 23-PPS / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

15040 - RUFIUS ANTONIUS RODRIGUES SCHMITT Suplente619    0,63    0,67

15345 - ROSANGELA MOTA FONTOURA Suplente614    0,62    0,66

15010 - JACQUES MENDONCA ALVES Suplente549    0,56    0,59

15123 - REGINA OLIVEIRA DA SILVA Suplente479    0,49    0,51

23230 - ROSA DE SOUZA BARBOZA DE JESUS Suplente419    0,42    0,45

15315 - JOSE LUIZ PEREIRA DE ARRUDA Suplente393    0,40    0,42

15789 - NEUZA APARECIDA DE MORAES Suplente297    0,30    0,32

15000 - PAULO ROBERTO BRANCO Suplente281    0,28    0,30

15710 - JOSE ADELAR OLIVEIRA DIAS Suplente258    0,26    0,28

23321 - ANDRE MOTA DE OLIVEIRA Suplente249    0,25    0,27

23135 - SALETE ROSSI Suplente245    0,25    0,26

15544 - MARA REGINA WOLF Suplente242    0,25    0,26

15150 - JOSE AIRT NEUBURGER Suplente241    0,24    0,26

15012 - CARLOS FRANCISCO FRANCO DOS SANTOS Suplente224    0,23    0,24

15005 - LILIAN MARIAN Suplente199    0,20    0,21

23222 - ALBERTO SANTSO SANSON Suplente194    0,20    0,21

15115 - MARGARETE ALVES MACHADO BATISTA Suplente146    0,15    0,16

15215 - ISRAEL PATRICIO MELO Suplente140    0,14    0,15

15333 - IVANDEL VARELA DE MATOS Suplente117    0,12    0,13

15007 - ANTONIO PAULO SOUZA MACHADO Suplente114    0,12    0,12

23234 - JOAO CONRADO ROSA Suplente105    0,11    0,11

23223 - LAURI FERNANDES DA SILVA Suplente79    0,08    0,08

23123 - JAIR ALBUQUERQUE Suplente78    0,08    0,08

23217 - ANITA FONTANIVE DE SOUZA Suplente73    0,07    0,08

23023 - SALETE APARECIDA GIOPPO Suplente62    0,06    0,07

15001 - GILBERTO ANTUNES DE OLIVEIRA Suplente38    0,04    0,04

25025 - ALINE TEREZINHA KUNTZE Suplente1    0,00    0,00

11-PP Situação % válidosVotos % comparec.

11111 - VALDEMIR DE OLIVEIRA BACHMANN Suplente1.373    1,39    1,48

11307 - MARCELO KOWALSKI Suplente1.206    1,22    1,30

11234 - ANTONIO LUIZ DUARTE Suplente1.099    1,11    1,18

11211 - CEZARIO FLORES DE OLIVEIRA Suplente1.041    1,05    1,12

11190 - JOÃO EDUARDO DA SILVA PACHECO Suplente991    1,00    1,06

11611 - NEUSA MARIA ZANGELINI Suplente964    0,98    1,04

11271 - MARIO SÉRGIO RANZOLIN VIEIRA Suplente944    0,96    1,01

11511 - ANTONIO LEANDRO MÔRO Suplente941    0,95    1,01

11200 - LUIZ ALBERTINO SOUZA AMORIN Suplente651    0,66    0,70

11456 - KATSUMI YAMAGUCHI Suplente521    0,53    0,56

11400 - SUELLEN SILVA DE MORAES Suplente403    0,41    0,43

11789 - JOSE ALDORI CARDOSO WOLFF Suplente326    0,33    0,35

11700 - ADROALDO TADEU GONZATTO Suplente238    0,24    0,26

11500 - JOSE FERNANDO BECKER Suplente212    0,21    0,23

11797 - FRANCISCO RIBEIRO Suplente212    0,21    0,23

11123 - FABRICIA SOUZA STOCKER Suplente146    0,15    0,16

11900 - CLEUSA DAS GRAÇAS SILVA VEZARO Suplente144    0,15    0,15

11810 - NEZIO DOS SANTOS Suplente144    0,15    0,15

11950 - APARECIDA DE CASSIA BROERING MOREIRA Suplente122    0,12    0,13

11055 - MIGUEL GONÇALVES DIAS Suplente97    0,10    0,10
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Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP Situação % válidosVotos % comparec.

11222 - JANE RODRIGUES AFONSO STEINCK Suplente75    0,08    0,08

11311 - CHARLES LEOBERTO PEREIRA Suplente66    0,07    0,07

11000 - MARIA ZENEIDE CHAVES VIEIRA Suplente3    0,00    0,00

11999 - LAURITA GISELE PONCIANO DE OLIVEIRA Suplente0    0,00    0,00

(   2,41%)

3.238

93.068

(   3,28%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

5.958

(  16,72%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  83,28%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 19.813

Resultado parcial em 14/02/2013 14:27:17, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Votos de legenda:

320

2.377

(   0,00%)

98.683

(  94,31%)

( 100,00%)

Votos nominais:

98.683

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

87.110

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

**

**

**

**

***

***
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária
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N° vagas
vereador
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Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

ANTONIO ARCANJO DUARTE

15 - ELIZEU MATTOS   47,20Eleito*   50,7146.583

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

(  93,09%)

4.292

Abstenção: 19.813

Votos em branco: 2.527

0

(   4,35%)

(  16,72%)

320

Votos anulados e apurados em separado:

Resultado em 14/02/2013 14:26:29, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

Comparecimento:

91.864

98.683

Votos válidos:

(   2,56%)

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Seções totalizadas:

(   0,00%)

(  83,28%)

* Candidato eleito ou em 2º turno.

98.683Total de votos apurados:

( 100,00%)

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

***

**

**

**

***
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional
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Seções Seções
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N° vagas
vereador
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Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

23233 - MARCIUS DA SILVA MACHADO    3,86Eleito por QP*    4,093.808

55800 - JOAO ALBERTO DUARTE    2,31Eleito por QP*    2,452.281

55250 - AIDAMAR SEMINOTTI HOFFER    2,20Eleito por QP*    2,332.169

11015 - LUIZ MARIN    2,12Eleito por QP*    2,252.090

20100 - JOSE VOLNIR SCHEURMANN    1,85Eleito por QP*    1,961.826

40040 - MARIO HOELLER DE SOUZA    1,69Eleito por QP*    1,791.663

55655 - OSVALTINEI BANHOS MENDES    1,56Eleito por QP*    1,651.536

11601 - PEDRO ELÓI BASSIN    1,55Eleito por QP*    1,641.526

55255 - ADILSON RODRIGUES DE APPOLINARIO    1,51Eleito por QP*    1,601.487

11800 - JULIANO POLESE BRANCO    1,48Eleito por QP*    1,571.464

14500 - ANILTON FREITAS    1,47Eleito por QP*    1,561.450

20250 - JOAO MARIA CHAGAS    1,46Eleito por QP*    1,551.441

15015 - GERSON OMAR DOS SANTOS    1,40Eleito por QP*    1,491.385

11350 - FELICIANO MARTINS    1,40Eleito por
média

*    1,481.382

15615 - DAVIDE MORO    1,30Eleito por QP*    1,381.281

14414 - ADILSON ROZA    1,28Eleito por QP*    1,351.261

15715 - MUSHUE DAYAN HAMPEL VIEIRA    1,27Eleito por QP*    1,351.253

15147 - THIAGO SILVA DE OLIVEIRA    1,22Eleito por
média

*    1,301.207

13007 - DOMINGOS PEREIRA RODRIGUES    0,79Eleito por QP*    0,83775

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

(  94,31%)

2.377

Abstenção: 19.813

Votos em branco: 3.238

0

(   2,41%)

(  16,72%)

320

Votos anulados e apurados em separado:

Resultado em 14/02/2013 14:27:17, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

Comparecimento:

93.068

98.683

Votos válidos (nominais + legenda):

(   3,28%)

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Seções totalizadas:

(   0,00%)

(  83,28%)

* Candidato eleito ou em 2º turno.

98.683Total de votos apurados:

( 100,00%)

87.110

5.958Votos de legenda:

Votos nominais:

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

***

**

**

**

***
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador
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Partido
Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 54   0,05    0,06 836   0,85    0,90 890   0,90   0,96

11 - PP 432   0,44    0,46 18.381  18,63   19,75 18.813  19,06  20,21

12 - PDT 152   0,15    0,16 1.225   1,24    1,32 1.377   1,40   1,48

13 - PT 91   0,09    0,10 3.880   3,93    4,17 3.971   4,02   4,27

14 - PTB 150   0,15    0,16 6.361   6,45    6,83 6.511   6,60   7,00

15 - PMDB 2.369   2,40    2,55 12.052  12,21   12,95 14.421  14,61  15,50

20 - PSC 163   0,17    0,18 9.062   9,18    9,74 9.225   9,35   9,91

22 - PR 121   0,12    0,13 126   0,13    0,14 247   0,25   0,27

23 - PPS 85   0,09    0,09 6.083   6,16    6,54 6.168   6,25   6,63

25 - DEM 110   0,11    0,12 1.031   1,04    1,11 1.141   1,16   1,23

27 - PSDC 16   0,02    0,02 989   1,00    1,06 1.005   1,02   1,08

31 - PHS 5   0,01    0,01 60   0,06    0,06 65   0,07   0,07

40 - PSB 60   0,06    0,06 2.686   2,72    2,89 2.746   2,78   2,95

43 - PV 14   0,01    0,02 773   0,78    0,83 787   0,80   0,85

45 - PSDB 98   0,10    0,11 3.213   3,26    3,45 3.311   3,36   3,56

55 - PSD 1.995   2,02    2,14 19.093  19,35   20,52 21.088  21,37  22,66

65 - PC do B 40   0,04    0,04 1.026   1,04    1,10 1.066   1,08   1,15

70 - PT do B 3   0,00    0,00 233   0,24    0,25 236   0,24   0,25

93,61Resumo 93.0686,416,03 87.110 88,275.958
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Anexo X - Recursos e impugnações

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador
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81833 - LAGESMunicípio:

0021Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Jaime Machado Júnior

0001

0093Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Antônio Carlos Junckes dos Santos

0001

0104Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Joarez Rusch

0001


